
Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO

č. S928/2018/092

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: : Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Radkem Pomijem - ředitelem 
Krajského ředitelství České Budějovice
ve věcech technických jedná: Ing. Ivan Votýpka- technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) 

(dále jen „objednatel44)

a

ZVÁNOVEC, a.s.
IČO: 260 26 279 

DIČ: CZ26026279

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1109
sídlo: Rudolfovská tř.597, 370 01 Českých Budějovicích
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zvánovcem, statutárním ředitelem

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Následujícím dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo a to takto:

Smlouva o dílo č. Dl S928/2018/092
strana č.l

mailto:ivan.votypka@lesycr.cz
mailto:info@zvanovec.cz


III.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel 
uvede termín převzetí staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
I. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí 
staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 
v uvedeném termínu předáno a převzato.

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 30.9.2018 z důvodu navýšení objemu prací. Dílo je 
provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li 
smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit 
svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí staveniště v termínu dle této smlouvy anebo odmítne-li řádně připravené 
staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě dle 
odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 
změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce .

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo se navyšuje na 
1 040 175,49,- Kč bez DPH, slovy jedenmiliončtyřicettisícjednostosedmdesátpět korun 
českýchčtyřicetdevět haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního 
předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Navýšení ceny za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

Smlouva o dílo č. Dl S928/2018/092
strana č.2



Původní cena dle smlouvy o dílo
Méněpráce
Vícepráce
Konečná cena

830 211,16- Kč 
12 982,08,-Kč 

222 946,41,-Kč
1 040 175,49 - Kč

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

Smlouva o dílo č. Dl S928/2018/092
strana č.3

http://www.lesycr.cz


V Českých Budějovicích, dne:
fyiSlíNiCS -

R6 Ruďolfovská 597 
p.O. Budějovice370 04C^6k026279 («)

0\Ó- CZ26026279

.2018 Y Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:

14 -09- oj 18

Ing. Jaroslav Zvánovec 
Statutární ředitel ZVÁNOVEC a.s.

Ing. Řádek Pomije 
ředitel KR České Budějovice

Smlouva o dílo č. Dl S928/2018/092
strana č.4



Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 24.8.2018

Název veř. zakázky: Obnova rybníčku U Báby

Zhotovitel: Zvánovec a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Rybníček U Báby I

SO01, 02 a 04

Popis změny:
Vícepráce: Výměna propustku DN600 za DN1000 pod LC Dobročkov, opevnění vzdušného líce 
hráze kamenem nasucho, trhání většího počtu pařezů (místo 18 bylo 70) a odvoz pařezů. Potřeba 
převozu většího množství vhodného materiálu na hráz ze zemníku (po vytrhání pařezů bylo 
zjištěno, že v hrázi se nachází kamenný taras zasypaný nevhodnou zeminou a bylo nutno tento 
objem vyměnit).
Méněpráce: Oprava propustku na SO 02, převoz 18 pařezů do 3 km (skutečnost do 1 km).

Zdůvodnění změny: V průběhu realizace bylo zjištěno, že propustek pod LC není DN1000 jak bylo 
uvedeno v PD, ale DN600. Vzhledem k tomu, že výpust je DN800, bylo po konzultaci 
s projektantem přistoupeno k výměně propustku za DN1000. Ostatní změny viz výše.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:

do projektové dokumentace (Ne, DSPS):

do časového plánu: NE Termín dokončení do: 16t0t2048 JV)?.

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 12.982,08

N:

Bilance:

209.964,33 Kč
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 222.946,41

N:

Konečná celková cena akce po změně 1.040.175,49 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.040.175,49 Kč bez DPH

Dopady:

4
*

Zástupce zhotovitele - jméno: Miroslav Fuhrer Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: ing. Ivan Votýpka Datum: 24.8.2018 Podpis:
Přílohy: položkový výkaz výměr na vícepráce a méněpráce 

Poznámka: ^ c-jjw^í





krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Retenční nádrž u Báby 

Vícepráce

JKSO

EČO

Místo

ÍČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

23.8.2018

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0,00 0 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
1

2

HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5

6

"M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 166 036,57 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 166 036,57
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 166 036,57 34 867,68

Cena s DPH 200 904,25

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: Retenční nádrž u Báby 
Objekt: Vícpráce

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 23.8.2018

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 166 036,57 61,924

1 Zemní práce 7 401,50 0,000

jednotkové ceny

cenová soustava 
2018 02

index nová jedn. 
cena

25 113107143 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm ručně m2 6,000 170,25 1 021,53 0,000 272,00 0,6259 170,2543

1 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem
do 100 m3 m3 9,200 66,35 610,42 0,000

2 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 9,200 15,01 138,09 0,000

3 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 6,760 273,99 1 852,17 0,000

4 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině
tř. 3 m3 6,760 77,36 522,95 0,000

5 171203111
Uloženi a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v rovině a
ve svahu do 1:5 m3 15,960 180,27 2 877,10 0,000 288,00

0,6259 180,26926

6 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m m3 3,240 117,05 379,24 0,000 187,00

0,6259 117,04983

3 Svislé a kompletní konstrukce 45 900,20 24,982

7 327211912
Příplatek k cenám zdivá opěrných zdí z kamene na maltu za
oboustranné lícováni zdivá m3 7,040 1582,62 11 141,62 0,000 1 670,00

0,9477 1582,6167

8 327213113
Zdění zdivá opěrných zdí z nepravidelných kamenů na
maltu, objem kamene do 0,02m3, š spáry do 20 mm m3 7,040 4 075,00 28 688,01 5,272 4 300,00

0,9477 4075,0011

9 58380651 kámen lomový netříděný žula odval t 19,710 307,99 6 070,57 19,710 325,00 0,9477 307,99427

4 Vodorovné konstrukce 9 955,39 0,000

10 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu
1:5 z betonu prostého tl do 100 mm m2 17,610 202,02 3 557,51 0,000 197,00

1,0255 202,01658

11 452318510
Zajišťovacf práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na 
prostředí m3 1,700 3 763,46 6 397,88 0,000 3 670,00

1,0255 3763,4561

5 Komunikace pozemní 20 006,89 13,479
30 573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2 m2 6,000 4,0757 24,45 0,000 4,39 0,9284 4,0757423

31 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 6,000 6,3782 38,27 0,000 6,87 0,9284 6,3782117

29 577145112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) ti 50 mm š do 3 m
z nemodifikovaného asfaltu m2 6,000 236,7459 1 420,48 0,000 255,00

0,9284 236,74585

27 577154131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm
š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 6,000 376,0081 2 256,05 0,000 405,00

0,9284 376,00811

12 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu m2 17,610 722,3069 12 719,83 10,813 778,00 0,9284 722,30695

13 599632111 Vyplněni spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením m2 17,610 201,4661 3 547,82 2,666 217,00 0,9284 201,46608

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 76 166,92 23,463

14 919521180
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ZB DN
1000 m 5,000 4 643,47 23 217,35 11,021 3 810,00

1,2188 4643,4698

15 59222003.PFG
trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním
DEHA TZH-Q 1000/2500 100 x 250 x 13 cm m 5,000 7 544,11 37 720,57 6,920 6 190,00

1,2188 7544,115

16 919535557
Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C
16/20 m3 2,380 4 326,59 10 297,29 5,395 3 550,00

1,2188 4326,5926

17 919716111
Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí
hmotnosti do 7,5 kg/m2 t 0,125 34 978,37 4 372,30 0,127 28 700,00

1,2188 34978,368

18 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 6,000 93,24 559,41 0,000 76,50 1,2188 93,235024

997 Přesun sutě 536,99 0,000
20 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 1,896 37,23 70,59 0,000 40,10 0,9284 37,229445

21 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých
materiálů t 26,544 8,34 221,30 0,000 8,98

0,9284 8,3371676

22 997221845
Poplatek za uloženi na skladce (skiadkovne) oopaau
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 1,320 185,68 245,10 0,000 200,00

0,9284 185,68302

998 Přesun hmot 6 068,68 0,000
231998324011 |Přesun hmot [t | 61,9241 98,00 | 6 068,68 | 0,000 289,00 0,3391 98,002069

Celkem 166 036,57 61,924

STANOVENI INDEXU je li v rozpočtu obsažen 
rozpočtový oddíl

I I

Strana 1 z 2



č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

stanoveny z objektu SO 02 - základová výpust index ceny oddílů 
Zvánovec

a.s.

ceny oddílů 
Projektantská 

cena

1 Zemní práce 0,626 20 176,850 32 234,74
3 Svislé a kompletní kontrukce 0,948 86 429,190 91 201,33
4 Vodorovné konstrukce 1,025 30 291,720 29 539,50
5 Komunikace pozemní nový oddíl nový oddíl
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1,219 19 047,050 15 628,24
997 Přesun sutě nový oddíl nový oddíl
998 Přesun hmot 0,339 3 177,790 9 371,04

STANOVENÍ INDEXU není li v rozpočtu obsažen 
rozpočtový oddíl

stanoveny z objektu SO 02 - základová výpust index ceny oddílů 
Zvánovec

a.s.

ceny oddílů 
Projektantská 

cena

1 Zemní práce

0,928 254 078,970 273 669,580

3 Svislé a kompletní kontrukce
4 Vodorovné konstrukce
5 Komunikace pozemní
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 Přesun sutě
998 Přesun hmot

XXX

XXX

XXX

ceny dané rozpočtem v SOD 

jedn ceny dle indexu s oddílu 

jedn. ceny dle indexu bez oddílu

Strana 2 z 2



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Retenční nádrž u Báby 

Vícepráce a méněpráce SO 01,02,04

JKSO

EČO

Místo

IČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

23.8.2018

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j

0,00 0 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
vícepráce SO 01 35 192,80

méněpráce SO 02 -12 000,00
méněpráce SO 04 -982,08
vícepráce SO 04 21 717,04

celkem 43 927,76

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 43 927,76
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 43 927,76 9 224,83

Cena s DPH 53 152,59

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1





ROZPOČET
Stavba: Retenční nádrž u Báby
Objekt: Méněpráce objekt SO 02

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 24.8.2018

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -12 000,00 -0,042

8 Trubní vedení -12 000,00 -0,042

1 880201001
Oprava stávajícího čela trubního propustku a trubní propusti 
DN 1000 kus -1,000 12 000,00 -12 000,00 -0,042

Celkem -12 000,00 -0,042

Strana 1 z 1





Stavba: Retenční nádrž u Báby
Objekt: Méněpráce objekt SO 04

ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 24.8.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV -982,08

1 Zemní práce -982,08

1 001 162201475 Vodorovné přemístění pařezů do 3 km D do 300 mm kus -18,000 54,56 -982,08

Celkem -982,08

Strana 1 z 1





ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Retenční nádrž u Báby
Objekt: Vícepráce objekt SO 04

Objednatel:
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 24. 8. 2018

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 21717,04

1____________Zemní práce_____________________________________________________ _______ 21 717,04
1 001 112201101 Odstraněni pařezů D do 300 mm kus 52,000 96,57 5 021,64
2 001 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 70,000 38,84 2 718,80

3 001 162401102
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 220,000 55,09 12 119,80
220 220,000
Součet 220,000

4 001 171201201 Uloženi sypaniny na skládky m3 220,000 8,44 1 856,80

Celkem 21 717,04

Strana 1 z 1






